Васильчуковское сельское Собрание депутатов
Ключевского района Алтайского края
двадцать девятая сессия восьмого созыва

Решение

23 .06. 2025                                                                                                                        №  98
с. Васильчуки

О   внесении  изменений  в   решение Васильчуковского
сельского    Собрания   депутатов   Ключевского района
Алтайского края от 19.03.2021 № 110 «Об утверждении
Положения    о    порядке   условиях         приватизации
муниципального         имущества            администрации
Васильчуковского   сельсовета   Ключевского     района
Алтайского края

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Федеральный закон № 293), Уставом муниципального образования сельское поселение Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края, сельское Собрание депутатов решило:

Внести изменения в решение Васильчуковского сельского Собрания депутатов Ключевского района от 19.03.2021 № 110 «Об утверждении Положения о порядке условиях приватизации муниципального имущества администарции Васильчуковского сельсовета Ключевского района Алтайского края»
п. 6.2 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
 Используются следующие способы приватизации муниципального имущества:
- преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
- продажа муниципального имущества на аукционе;
- продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
- продажа муниципального имущества на конкурсе;
- продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ;
- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- продажа муниципального имущества без объявления цены;
- внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.
продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене.

3. Опубликовать  настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Васильчуковского ССД по местному самоуправлению, социальным и кадровым вопросам.

Глава сельсовета                                                                  Т.Д. Головачева